Ao Excelentíssimo Senhor Prefeito da Estância Turística de Joanópolis;

Ao Senhor Secretário Municipal de Transportes e Serviços

Indicação nº 30/2013

Gilmar Benedito Gonçalves, Vereador em exercício junto a

Câmara Municipal da Estância Turística de Joanópolis – SP., usando de suas atribuições

regimentais, indica que seja providenciada a sinalização para estacionamento em 45º

(quarenta e cinco graus) na Rua Rosendo de Oliveira, junto à calçada da Escola Municipal

Vicente Camargo Fonseca; indica ainda, seja sinalizado proibindo o estacionamento do lado

oposto desta mesma rua, junto à calçada da Igreja Congregação Cristã.

 J U S T I F I C A T I V A

Trata-se de medida necessária, tendo em vista que em dias de

culto na Igreja acima mencionada, os veículos ficam estacionados em ambos lados da rua,

dificultando o tráfego pelo local.

Demais considerações serão desenvolvidas em plenário.

Joanópolis, 22 de março de 2013.

Gilmar Benedito Gonçalves

Vereador